各 位                                  平成 25 年 6月 11 日

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 長 瀬 朋 彦

（コード番号：６８７９  東証第二部）

問 合 わ せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員

経 営 企 画 本 部 担 当
角 田 光 敏

T E L ０３－６７４１－５７５０

第 17 回 JPPA AWARDS 2013 一般部門で

IMAGICA担当作品が「映像技術グランプリ」を受賞

当社子会社の株式会社IMAGICAは、第17回 JPPA AWARDS 2013 一般部門においてIMAGICAが担

当した映像作品「黒い十人の黒木瞳。」の映像編集技術が評価され、ドラマ部門映像技術分野でゴー

ルド賞受賞作品の中から選出されるグランプリを受賞しましたので、お知らせいたします。

（添付資料 全 1 枚）

株式会社 IMAGICA ニュースリリース

『第 17 回 JPPA AWARDS 2013 一般部門「映像技術グランプリ」を受賞』

    以上

報道関係者各位

2013年 6月 10日

株式会社 IMAGICA

第 17回 JPPA AWARDS 2013 一般部門「映像技術グランプリ」を受賞

 株式会社 IMAGICA（本社：東京都品川区、代表取締役社長：藤川幸廣、以下 IMAGICA）は、

第 17回 JPPA AWARDS 2013一般部門において IMAGICA が担当した映像作品『黒い十人の黒木

瞳。』の映像編集技術が評価され、ドラマ部門映像技術分野でゴールド賞に入賞、さらにゴールド賞受賞作

品の中から選出されるグランプリを受賞しました。

受賞作品、制作スタッフは下記の通りです。

受賞内容：映像技術グランプリ

作品名   ：『黒い十人の黒木瞳。』

制作スタッフ：丹野豊一、佐々木理、里中恵美子、武坂耕二

「映像技術グランプリ」は、映像技術分野のゴールド賞を受賞した作品から、特に優れた作品の技術に対して

贈られる賞です。今回の『黒い十人の黒木瞳。』では、普段はドラマを担当しない映画、CM、PV、テレビバラ

エティ専任の複数のエディターがそれぞれのフィールドで培った知識やノウハウを持ち寄るという、総合ポストプロダ

クションならではの取り組みを行ないました。多様性を持ったスタッフがスムーズに連携してCGアニメ、エフェクト、

編集、タイトルワークなどに技術力を発揮した結果、細部まで凝った仕上がりと、エピソード毎に独創的映像表

現を行った点において高い評価をいただき、グランプリを受賞しました。

 この受賞を機に、IMAGICA ではさらに技術向上に努め、より創造的でクオリティの高いサービスを提供して

参ります。

 『黒い十人の黒木瞳。』は、10人の女性のキャラクターを黒木瞳が演じるオムニバスドラマ。今回、映像技術

グランプリを受賞した作品は 2012年 9月に NHK BS プレミアムで放送されて大きな反響を得ておりました。

同年 12月には第 2弾が放送されています。

この件に関するお問い合わせ先

株式会社 IMAGICA 社長室

東京都品川区東五反田 2-14-1

担当：中西 勇樹

TEL：03-3280-1420  FAX：03-3280-7503

	20130611_imagica(HD)
	ニュースリリース（第17回JPPA映像技術グランプリ受賞）